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Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 2 (KOM (2018) 0338) af 
30. august 2019 stillet efter ønske fra Jens Rohde (RV)  

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, om revisionen af OLAF-forordningen vil gøre det 

muligt for OLAF, at indhente oplysninger og dokumentation i forbindelse med 

formodet svig og andre ulovlige aktiviteter af juridiske enheder lokaliseret i de en-

kelte medlemslande?  

Svar 

Kommissionens forslag om revisionen af OLAF-forordningen har primært til for-

mål at tilpasse samarbejdet med Den Europæiske Anklagemyndighed (EPPO), 

som Danmark ikke deltager i, samt øge effektiviteten af OLAF’s undersøgelser. 

For så vidt angår justeringerne af OLAF’s undersøgelsesbeføjelser, som generelt 

er af teknisk karakter, lægges der op til at foretage en række justeringer og præcise-

ringer med henblik på at øge effektiviteten af OLAF’s undersøgelsesfunktion. Det 

inkluderer bl.a. en præcisering af, at kompetente nationale myndigheder skal bistå 

OLAF i deres undersøgelser ved at fremsende relevante bankoplysninger og yde 

den nødvendige assistance til OLAF i tilfælde af, at den berørte aktør modsætter 

sig en autoriseret kontrol på stedet. De nationale myndigheder skal i deres bistand 

til OLAF følge national lovgivning.  

For så vidt angår tilpasningen af OLAF-forordningen til samarbejdet med Den 

Europæiske Anklagemyndighed (EPPO), er der ikke på det foreliggende grundlag 

mulighed for at vurdere, hvorvidt EPPO i sine strafferetlige undersøgelser frem-

adrettet vil have mulighed for at indsamle oplysninger i forbindelse med formodet 

svig og andre ulovlige aktiviteter, der skader EU’s finansielle interesser i delta-

gende medlemslande, som OLAF ikke i dag vil kunne få adgang til under de gæl-

dende betingelser. EPPO forventes at være operationel i løbet af 2020. En kon-

kret vurdering af konsekvenserne af OLAF-forordningens tilpasning til samarbej-

det med EPPO for mulighederne for at indhente oplysninger og dokumentation i 

forbindelse med formodet svig og andre ulovlige aktiviteter af juridiske enheder 

lokaliseret i de enkelte medlemslande må derfor afvente de praktiske erfaringer 

med udmøntningen heraf.  
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For yderligere spørgsmål vedr. EPPO henvises til justitsministeren.  

Med venlig hilsen  

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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